D. tertium sic pceditur. z videtur q' vltimus finis rectaz valuntatu no sit charitas. **C.**haritas em est quod da creorum vt in pmo libro habitum est. sed p'neret finem vltimu in ali= quo creato est frui vtenda q' est humana perversitas fm Aug. ergo charitas nan est vltimus finis rectarum valuntatu. **P.** **F.**inis vltimus hominis est vita eterna vt p'z Ro. vi. **H.**abetis fructum vestrum in sanctifica/ tione finem vo vitam eternam. sed sicut dicitur Job. xvij. **H.**ec est vita eterno vt cogna scant te verum deum zc. vltimus ergo finis in quo recte voluntates conue/ niunt nan est dilectia sed cognitio **P.** **O.**mnis matys naturalit' tendit ad quietem sicut od finem. sed quiera/ tio appetitus in fine est delectatio que nan est ide q' di lectia cu' dilectio sit causa afflictionis in absentia ama ti z delectatio in eius p'sentia. erga finis voluntatus nan est dilectio sed magis delectatio. **S.**ed p'ra. **V.**oluntates hominu recte sunt fm q' diuinis regulantur

ceptis. finis autem precepti est charitas. ut habetur. j. ad Thimo. j. ergo charitas est finis rectarum voluntatum. ¶ Finis rationalis creature est deo adherere. fm illud ps. Mibi adherere deo bonum est. sed magis adheret homo deo per dilectionem ut dicit Hugo d. secundo. ¶ Plus deus diligit q̄ intelligitur et intrac dilectio ubi cognitio foris stat. ergo dilectio dei est finis rectarum voluntatum. R^o dōm q̄ cuiuslibet motus finis dupliciter assignatur. scilicet ipsa res que queritur et illius rei adeptio sicut mot^o grauis finis dicitur vno modo locus prius qui est deorsū. et alio modo quies in loco. sed quies in loco dicitur esse finis ppter locū. q̄d patet ex hoc q̄ non quiescit quies est finis motus corporis grauis. sed quies in tali loco et sic res est finis per seipos. Adceptio rei est finis ppter rem ipsam. ita igitur et re/ctaz voluntatum finis tanquā res quedam ratio sui ipsius est ipse deus. ratione rei dei finis est dei adeptio quā quidē hō adipiscitur cognoscendo amando et co delectando. et sic patet q̄ et ipavilio et dilectio et delectatio finis vltimus dicit p̄t. Et p hoc patet solo ad oba.

Quartū sic proceditur. et videtur q̄ intentio non sit idem q̄ voluntas. quia Luc. xj. sup̄ illud Lucerna corporis tui est oculus tuus. dicit glo. oculus. i. intentio. sed oculus in alia ē ratio vel intellectus. ergo intentio pertinet ad rationē et non ad voluntatem. ¶ Voluntas vel est de sine. vel de his que pertinent ad finem. sed actus voluntatis respectu finis est scilicet respectu eius quod est ad finē est vltus et electio. q̄ in cetero illo modo ē act^o voluntatis. ¶ Impossibile est idem esse simul bonum et malū. sed contingit voluntatem esse malam et intentionem bonā. sicut cum quis rapit ut elemosinas det. ergo nō est idem intentio et voluntas. Sed contra. Dicitur actuū cognoscitur ex obiectis. sed obiectum intentionis est finis. et idem est obiectum voluntatis. ergo intentio est idem q̄ voluntas. ¶ Ubi vnum ppter alterum ibi vnum est. sed voluntas est ppter intentionem. et hoc enim q̄ aliquid intendimus ad volendum inclinamur. ergo intentio et voluntas non differunt. R^o dicens q̄ intentio imponat ordinē in voluntatis in finem. non absolute sed per operationē ad id quod est ad finem. si enim voluntas absolute feratur in beatitudine dicitur eam velle non intendere. sed si feratur in aliquid ut ex eo beacitudinem querat sic dicitur beatitudinem intendere. Comparatio autē vnius ad alterum nō est voluntatis fm seipm. sed fm q̄ dirigitur p rationē que est vis collatiua. et ex hoc etia p̄ q̄ p̄tice loquendo idem mot^o voluntatis est quo voluntas vult finem. primū et intendit vltimū. eodem enim motu mouetur alia in aliq̄ duo fm q̄ vnum eorū ad aliud ordinatur. sicut cum mouetur i sta tuā herculis et in herculem. secus autem esset si moueretur in vtrūq̄ absolute fm q̄ vtrūq̄ ē rea quedā. vnde cum intentio sit motus quidā voluntatis in finem vltimū fm q̄ ordinatur in ipm finis. primus p̄ q̄ idem ē motus in vtrūq̄. et vtrūq̄ comparat ad voluntatē sicut vni obiectū. secus autē esset si voluntas ferretur in vtrūq̄ absolute. Ad p̄mū ḡ dōm q̄ intentio dicitur oculus ratione eius q̄d habet arōc esse enim oculū nō attriuitur intentioni fm q̄ est actus voluntatis simpliciter fm q̄ vis rationalis in voluntate manet. Ad scdm dōm q̄ fructio est finis absolute sed intentio p comparationē ad id q̄d ē ad finē. Ad tertū ergo dōm q̄ nihil p̄hibet vnum eundem actum habere bonitatem ex vna circūstantia et malitiam ex altera. sicut cū q̄d pascit esurientem ppter inane gloriam actus ē bonus et ḡc sed malus et in intentione. et sic ē cū dicitur voluntas esse mala et intentio esse bona.